agmen recensendum est virorum qui, christiano spiritu plene imbuti, in 

saeculo vere sanctam egerunt vitam, Evangelii gratia etiam terrestrem 

civitatem vivificantes et ad perfectionem inter mundi varietates, sollici

tudines et luctas pro viribus contendentes. Hos inter viros Dei Famulus 

adnumerandus venit Iosephus Antonius Tovini, advocatus et paterfa-

milias, qui altera saeculi XIX medietate, Concilii Vaticani II praeve

niens et ad rem deducens in se adhortationem, familiari, sociali ac po

litica sua actione « fermenti instar ad mundi sanctificationem velut ab 

intra contulit, sicque praeprimis testimonio vitae, fide, spe et caritate 

fulgens, Christum aliis manifestavit » (cfr. Const. Dogm. Lumen Gen

tium, n. 31). 

Iosephus Antonius Tovini, parentibus Moise et Rosa Malagozzi, in 

loco v. Cividate Camuno, intra fines dioeceseos Brixiensis, die 14 Martii 

a. 1841 natus est, primus ex septem filiis, quorum duo religiosam vitam 

amplexati sunt. Austere domi ad pietatem educatus, primam institutio

nem nativo in oppido et Breni habuit, in litterarum autem ludos in Col

legio municipii v. Lovere (aa. 1852-1858) et Veronae, in Collegio a Mazza 

nuncupato (aa. 1858-1860), incubuit; iurisprudentiam autem didicit in 

universitatibus studiorum Patavina et Papiensi, in qua die 15 Augusti 

a. 1865 doctor iuris est renuntiatus. 

In oppido Lovere et deinde Brixiae advocati artem didicit et primum 
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exercuit, quo tempore (a. 1871) et municipii sui, v. Gividate Camuno, 

moderator seu syndicus est electus, quo munere tamen se brevi abdicavit 

(a. 1874), ut impensius advocaturae attenderet. Et post diu imploratum 

Spiritus Sancti lumen, ac matura praehabita consideratione, a. 1875, 

Epiphania Domini recurrente, Aemiliam Corbolani, Brixiensem, uxorem 

duxit. Matrimonium cum semper censuisset « moralis et religiosi pro

fectus medium », novi status officia sancte assumpsit magno semper desi

derio actus voluntatem Dei ut Christi asseclam decet adimplendi. De

cem ex pia coniuge habuit filios, quos monitis et consiliis ad christiane 

agendum adhortatus est, virtutum exemplis praecessit, fortiter instituit. 

Nil mirum si ex filiis unus Societatem Iesu ingressus fuerit, ex filiabus 

autem altera inter filias S. Teresiae Abulensis se Deo sacraverit, altera 

autem in Visitatione S. Mariae vota nuncupaverit. 

Eucharistiae cultor eximius, eam fontem habuit unde vires hauriebat 

ad angelicam puritatem vivendam, ad officia publica et familiaria eximio 

caritatis et iustitiae sensu implenda, ad virtutes omne genus magno fer

vore exercendas. Vir orationis, Deum prae oculis semper habebat, cum 

quo clara semper fultus fide ambulabat, ab universis creatis spiritu liber, 

caritate in omnibus actus, per quam et Deo adhaerebat et hominum bo

num pro viribus procurabat. Quodsi proposita quae Dei Famulus an

nuis in spiritualibus exercitationibus scripto consignabat, illius since

ram indeficientemque voluntatem proferunt ad perfectionem contenden

di, huiusmodi perfectionem Iosephus Tovini in definita sua exsistentia 

et consideravit et in rem deducere enisus est. Persuasum enim cum ha

beret universa quae in mundo sunt ad Dei obsequium et gloriam, 

Christi Evangelio viam sternente, trahenda esse, nihil intentatum omisit 

ut quocumque pergeret Iesu nomen et iura per vitam suam praedicaret, 

per generosa caritatis opera sigillo christiano societatem signans. 

Impossibile prorsus est vel compendio recensere quae Dei Famulus, 

minus commoda valetudine etsi uteretur, brevi annorum spatio ad 

christianam iuventae institutionem fovendam, ad opificum iura tuenda, 

ad societatem fide catholica imbuenda peregerit. Apostolus praeli, diaria 

et commentarios periodicos excitavit et sustinuit ; adulescentium et iuve

num in Christo amicus, scholas et collegia condidit ; ruricularum et ope

rariorum benefactor, mensas argentarías eorum praesertim in commo

dum constituit, opera socialia innumera promovit et fovit. Sui semper 

immemor cum de bono ad lucem Evangelii promovendo causa esset, 

in Opera dei Congressi, qua futurae Actionis Catholicae Italicae vires 

colligebantur, vitam generose impendit. 
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Haec omnia autem Ecclesiae vel in minimis fidelis praestitit, cum 

nihil antiquius haberet quam cum Ecclesia sentire et Summorum Ponti

ficum doctrinam et principia socialia proponere et tueri. Bonus Christi 

miles contradictiones et difficultates innumeras perpessus est, inimicis 

semper ex Dei amore pepercit, pro omnibus orare non destitit. 

Valetudine semper debilis, inde ab anno 1885 pulmonum tabe vehe

menter correptus est, qua prohibitus non fuit quominus ad mortem 

usque iuvenili ardore, febribus etsi plerumque laborans, operaretur, 

invictae fidei et caritatis indicia universis novissimis praesertim tem

poribus praebens. Maxime cum Deo et Virgine Maria, cui addictissi

mus ceu filius semper exstitit, coniunctus, sacramentis recreatus, pie 

in Domino obiit Brixiae die 16 Ianuarii a. 1897, magna cum virtutum 

christianarum fama, quam innumeri viri Dei, ut S. Pius X, tunc Ve

netiarum Patriarcha, Venerabilis Andreas Card. Ferrari, Mediolanen

sium archiepiscopus, Venerabilis Iosephus Toniolo, extulerunt. Hu

milis Vineae Domini operarii funera triumphi decus habuerunt; quod 

iterum mense Septembri a. 1922 habitum est, cum Servi Dei exuviae 

ad templum S. Lucae translatae sunt, ubi pia fidelium visitatione inces

santer coluntur. 

Sanctimoniae fama qua Servus Dei in vita et in morte gavisus 

est, post obitum non deferbuit, immo percrebruit Deusque supernis 

signis eam confirmare visus est. Quapropter de Beatorum Caelitum 

honoribus eidem decernendis cogitari coeptum est. Instructi sunt de

mum apud Curiam episcopalem Brixiensem annis 1948-1957 processus 

episcopali auctoritate super fama sanctitatis vitae, virtutum et miracu

lorum in genere, et super scriptis Servo Dei tributis necnon et super 

cultu publico eidem non exhibito; suppletivus deinde anno 1965 eadem 

in Curia Brixiensi adornatus est processus ad excutiendos alios testes 

circa Servi Dei famam sanctitatis. Qui processus absoluti Romam sunt 

transmissi. Plures interim pervenerunt litterae cardinalium, archiepisco

porum et episcoporum aliorumque virorum in civili dignitate constituto

rum, quibus a Summo Pontifice expostulabant ut Causa Servi Dei apud 

Apostolicam Sedem introduceretur. 

Servatis igitur de iure servandis, Sacra tunc Rituum Congregatio, 

scriptis Servi Dei examinatis, die 10 Aprilis a. 1964 nihil obstare edixit 

quominus ad ulteriora in Causa ipsa procedi posset. Hinc, instante 

Rev.mo Domino Ferdinando Prosperini, Canonico Vaticano, huius Cau

sae postulatore legitime constituto, habitus est, die 21 mensis Decembris 

a. 1976, Congressus Peculiaris S. Congregationis pro Causis Sanctorum 
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in quo disceptatum est super dubio num Causa Servi Dei introducenda 

esset. Die autem 8 Martii hoc anno 1977 et Patres Cardinales, in Congre

gatione Peculiari adunati, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Do

mino Pericle Cardinali Felici, super eodem dubio disceptantes, adfir

mando responderunt, esse scilicet Causam Servi Dei introducendam, si 

Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum fideli relatione Paulo Papae VI , Sanctitas Sua responsum Sa

crae Congregationis pro Causis Sanctorum ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 14 Aprilis a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. ffi S. 

® Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

II 

TAURINEN. 
Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Henricae Dominici, antisti

tae generalis Instituti Sororum a S. Anna et a Providentia. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Per quadraginta quattuor annos religiosis votis Deo dicata, Venera

bilis Maria Henrica Dominici, Instituti a S. Anna et a Providentia an

tistita generalis, die 10 Octobris a. 1829 in oppido Borgo Salsasio intra 

fines archidioeceseos Taurinensis nata, atque die 21 Februarii a. 1894 

Taurini mortua, christianae perfectionis cursum secuta est talem ut, 

servatis de iure servandis, Paulus Papa VI die 1 Februarii Anno Sacro 

1975 declaraverit eamdem Famulam Dei virtutes omnes, théologales sci

licet et cardinales earumque comites et socias heroum in modum exer

cuisse. Ita strata fuit via ad miraculorum discussionem quae, eadem 

Venerabili Serva Dei deprecante, divinitus patrata ferebantur. 

Causae huius actoribus in animo erat duas exhibere miras sanationes 

ad honores beatificationis eidem Venerabili obtinendos; at, infeliciter 

accidit ut, novissimo bello Europaeo furente, documenta medica circa as-
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sertum quoddam miraculum per eiusdem intercessionem divinitus pa

tratum plura périrent. Quapropter examini huius Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum alteram actores proposuerunt sanationem, quae 

noctu inter diem 12 et 13 mensis Decembris anno 1947 puero quattuor 

annorum, Brunoni Colla, obtigit. Ipse namque acutae appendicitis ac

cessu correptus, in eo erat ut, medico a curatione imperante, Taurinum 

ad valetudinarium, nocturnis quidem horis, deduceretur ; quod tamen ob 

temporis inclementiam fieri nequivit. Cum vero certa immineret pueri 

mors, antistita montanae coloniae una cum alia religiosa sodali cum

que tribus pueris ad Venerabilis Mariae Henricae Dominici confugerunt 

patrocinium, deposita reliquia in pueri lectulo, precesque fuderunt. Et 

adfuit illico de caelo Venerabilis : placidissimus somnus complexus est 

puerum, et matutinis horis omnino sanatus expergefactus est, testibus 

miraculum conclamantibus. 

Super hac mira sanatione processus Apostolicae Sedis auctoritate 

constructus est apud archiepiscopalem Curiam Taurinensem a die 11 Oc

tobris a. 1949 ad diem 3 Ianuarii a. 1950 Romamque deinde transmissus ; 

de eius autem iuridica forma et validitate decretum exiit die 6 Iulii anno 

1952. 

Servato iuris ordine, eiusmodi sanatio ad Medicorum Consilium huius 

Sacrae Congregationis relata est ; qui quidem medici, disceptatione ha

bita die 14 Aprilis a. 1976, eandem sanationem scientiae legibus et prae

ceptis explicari non posse asseruerunt. Secuta est postmodum theolo

gorum discussio, et quidem primum in Congressu, qui vocatur, Peculiari 

Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum die 26 Aprilis a. 1977 

habito ; deinde in Coetu Plenario Patrum Cardinalium, die 31 Maii eo

dem anno ad Vaticanum coacto, ponente seu relatore Rev.mo Cardinali 

Sergio Pignedoli. Et in utroque coetu dubio proposito num de miraculo 

constet in casu et ad effectum de quo agitur, omnes adfirmando respon

derunt. De hisce omnibus facta, die 11 Iunii insequentis mensis, per 

subscriptum Cardinalem Praefectum relatione Summo Pontifici Paulo V I , 

Sanctitas Sua vota Sacrae Congregationis rata habens, mandavit ut De

cretum de more super eadem mira sanatione appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierno die Cardinalibus in

frascripto Praefecto atque Sergio Pignedoli, Causae ponente seu relatore, 

meque Antistite a Secretis ceterosque de more convocandos, eisque astan

tibus idem Summus Pontifex supremam sententiam proferens edixit : 

Constare de uno miraculo, Venerabili Henrica Dominici intercedente, a 
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Deo patrato, videlicet de instantánea perfectaque sanatione pueri Bru-

nonis Colla ab acuta appendicite. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in actis S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L J S . 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

QUITEN, SEU BARCINONEN. 
Beatificationis et canonizationis ven. Servi Dei Fratris Michaelis (in saeculo: 

Francisci Febres Cordero), ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Magnam esse constat erga Venerabilem Fratrem Michaelem, ex Insti

tuto Fratrum Scholarum Christianarum, caritatem singularemque in eum 

honorem civium omnium Aequatorianae Reipublicae, ibidem medio su

periore saeculo natum et anno 1910 fortuito Barcinone in Hispania vita 

functum. Fuit vir suae gentis litteratus fama celeber, institutioni iuve

num, praesertim pauperum, deditus; ac potissimum religiosus fuit, qui 

christianas virtutes heroum in modum exercuit, prouti Paulus Papa VI 

die 16 mensis Martii anno 1970 sollemni edixit decreto. 

Porro, ex innumeris gratiis quae eiusdem Venerabilis Servi Dei in

tercessione ferebantur obtentae, Causae actores duas Apostolicae Sedi 

ad cognoscendum exhibuerunt miras sanationes, eum in finem ut Beato

rum Caelitum honores eidem rite decernerentur. Quarum autem una 

dumtaxat felicem nacta est exitum post aerem et diligentem iuris inve

stigationem. Quae sanatio Sorori Clementinae Flores Cordero obtigit; 

ipsa etenim per solam praedicti Venerabilis invocationem mense Fe

bruario anno 1935 a colecistite calculosa cum fístula colecisto-digestiva et 

pancreatite secundaria extemplo ac plene convaluit. 

Hac super sanatione instructus est annis 1939-1941, apud Curiam 
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archiepiscopalem Conchensem in Aequatoria, processus Apostolicae Se

dis auctoritate, necnon alii tres eadem in Curia Conchensi processus 

suppletivi seu additionales annis 1953, 1970 et 1976 adornati. Qui proces

sus Romam transmissi, rite aperti fuere deque eorum iuridica forma et 

validitate probe constitit. Consilium autem Medicum ipsius Sacrae Con

gregationis pro Causis Sanctorum, severo examini subiectis depositioni

bus cum testium in processibus auditorum, tum medicorum a curatione, 

ab inspectione et ex officio deputatorum, praeter naturae vires praedic

tam sanationem evenisse affirmavit die 25 Novembris anno 1976. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, eadem mira sanatio ad exa

men revocata est in Congressu, qui appellatur, Peculiari Officialium 

Praelatorum Patrumque Consultorum, die 26 Aprilis a. 1977 coadunato ; 

et deinde, die 31 Maii eodem anno, in Plenario Coetu Patrum Cardina

lium, relatore seu ponente Cardinali Humberto Mozzoni. 

De hisce omnibus peractis certior est factus Summus Pontifex Pau

lus VI die 11 mensis subsequentis Iunii per subscriptum huius Sacrae 

Congregationis Praefectum. Et Sanctitas Sua vota Patrum Cardinalium 

rata habens, mandavit ut Decretum super eadem mira sanatione appa

raretur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater hodierno die ad se accivit 

Cardinales infrascriptum Praefectum atque Humbertum Mozzoni, Causae 

ponentem seu relatorem, meque Antistitem a Secretis, ceterosque de 

more convocandos, eisque astantibus edixit : Constare de uno miraculo. 

Venerabili Fratre Michaele deprecatore, a Deo patrato, scilicet de in

stantánea perfectaque sanatione Sororis Clementinae Flores Cordero a 

colecistite calculosa cum -fístula colecisto-digestiva et pancreatite secun

daria. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILB, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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ACTA COMMISSIONUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 

DE SPIRITUALI MIGRATORUM 

ATQUE ITINERANTIUM CURA 

DECRETUM 

DE PASTORALI MARITIMORUM 

ET NAVIGANTIUM CURA 

Apostolatus Maris interiorem vim ac praestantiam in ipso Evan

gelii ambitu et apostolicae praedicationis primordiis invenit, quippe 

quae ad nautarum vivendi genus marisque negotia magnopere attineant. 

Ecclesia autem singulari usque sollicitudine maritimos homines pro

secuta est, neque Sedes Apostolica pro variis temporum adiunctis 

umquam praetermisit, quominus subsidia ad pastoralem eorum curam 

efficaciter agendam suppeditaret. In quo Apostolatus Maris, qui nostro 

ineunte saeculo ortus est, peculiarem industriam collocavit propriis 

conditis institutis. Etenim anno 1957, ratione habita Constitutionis 

Apostolicae Exsul Familia 1 eorumque qui prospere successerant exituum, 

Sancta Sedes specialem ordinationem per « Leges Operis Apostolatus 

Maris ) ) 2 statuit. Nuperrime vero sive praecepta Concilii Oecumenici 

Vaticani II necnon quae inde subsecuta sunt documenta ad eadem in 

usum deducenda, sive directoria monita, dum pastoralem eiusdem in

cepti spiritum impense acuerunt, simul palam demonstraverunt op

portunam accommodationem esse peragendam. 

Post exquisitam igitur competentem Episcopalium Conferentiarum, 

Episcoporum necnon sacerdotum ac laicorum rei maritimae peritorum 

sententiam, auditis quoque Romanae Curiae Dicasteriis, quorum inte

rest, Sacra haec Congregatio, operam conferente Pontificia Commissione 

de spirituali migratorum atque itinerantium cura, totam ab integro 

1 Cfr. A.A.S. 44 (1952), pp. 649-704. 
2 Cfr. A.A.S. 50 (1958), pp. 375-383. 

47 - A. A. S. 
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causam recognoscendam curavit ad mentem novissimi Oecumenici Con

cilii, brevi comprehendens normas, facultates et privilegia. 

Quae cuncta, seu normas, facultates et privilegia, a Sacra Congrega

tione pro Episcopis apparata, Summus Pontifex Paulus, divina Pro

videntia PP. V I , auctoritate sua approbavit evulgarique iussit, con

trariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 24 Septembris 1977. 

© SEBASTIANUS Card. B AGGIO, Praefectus 

SB EMMANUEL CLARIZIO 

Pro-Praeses Pontificiae Commissionis 
de spirituali migratorum atque 

itinerantium cura 

PARS PRIMA 

NORMAE PRO MARITIMORUM ATQUE NAVIGANTIUM 

SPIRITUALI CURA GERENDA 

ART. 1 

« Apostolatus Maris » peculiaris activitas est, in qua reapse perfici

tur, ordinatur atque provehitur materna Ecclesiae sollicitudo erga Ma

ritimos et Navigantes, qui consuetis pastoralis curae officiis frui ne

queunt. 

ART. 2 

In normis, quae hic sequuntur : 

a) Nomine Maritimorum ii significantur, qui habitualiter atque 

officii vel operis causa, sive moderatorum munus, sive inferioris ordinis 

munera exsequentes, ad piscatoriam etiam artem attinentia, in navibus 

versantur, etsi ad tempus in terra degunt, ipsique nauticorum Institu

torum tirones; 

b) Nomine vero Navigantium ii significantur, qui actu in navibus 

versantur, iter maritimum aggressi per quodlibet temporis spatium, sive 

ad migrandum sive ad delectabiliter itinerandum, quibusvis de causis 

vel rationibus. 

Nomine autem Maritimorum etiam Navigantes designantur, nisi 

aliter edicatur. 
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ART. 3 

§ 1. Pontificia Commissio de pastorali migratorum atque itinerantium 

cura, Apostolicis Litteris Apostolicae Caritatis a Paulo PP. VI Motu 

Proprio -die 19 mensis Martii, anno 1970, editis, huic Sacrae Congre

gationi obnoxia, constituta est ad impensius ... procurandam salutem 

eorum, qui procul a sedibus propriis morantur. Eidem igitur competen

tia attributa est moderandi quamlibet actionem pastoralem, in uni

verso terrarum orbe, ad Maritimorum et Navigantium bonum exer

cendam. 

§ 2. Praecipue autem, Pontificiae huiusce Commissionis est : 

1) instructiones, consilia etc. edere, quae ad pastoralem Maritimo

rum curam attinent ; 

2) actionem apostolicam et opera externa Apostolatus Maris inter 

se apte ordinare, quae in diversis mundi partibus provehuntur, attenta 

adiunctorum varietate; 

3) fovere, indicere atque apparare et, prout res ferat, moderari 

et inter se ordinare actiones, relationes conventusque, quae internatio

nalem indolem praeseferant; 

4) ea suppeditare subsidia, quae ad spiritualem Maritimorum as

sistentiam necessaria vel utilia esse existimantur; 

5) prudenter invigilare, ut huiusmodi ministerium rite et fructuose 

expleatur ; 

6) adiutricem operam providere iis omnibus, qui apostolici huiusce 

muneris partes habent, eorumdem animos erigere et confirmare, atque 

pravos usus, qui forte irrepserint, emendare. 

§ 3. Quo efficacior et magis ordinata pastoralis Maritimorum cura 

evadat, Pontificiae Commissionis est cooperationem et mutuam actio

num compositionem cum Conferentiis Episcopalibus et locorum Ordi

nariis fovere atque provehere. 

ART. 4 

§ 1. In unaquaque maritima natione seu dicione specialis coetus vel 

Commissio Episcopalis constituatur, cuius erit Apostolatum Maris ibi

dem provehere, fovere ac moderari. 

§ 2. Si forte in natione huiusmodi Commissio Episcopalis constitui 

nequeat, donec id fieri possit, unus saltem ex Episcopis deputetur tam-
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quam Promotor, qui sit Ordinarius dioecesis, cuius sedes, vel saltem 

maior territorii pars ad oras maritimas pateat, ut idem Apostolatum 

Maris studiose moderetur. 

ART. 5 

Commissionis vel Promotoris Episcopalis haec sunt officia : 

1) sacerdotem idoneum seligere eumque Conferentiae Episcopali prae

sentare, quae, per decretum scriptis datum, ad certum tempus eundem 

renuntiet Directorem Nationalem Apostolatus Maris, eiusque nomen 

Pontificiae Commissioni significet; 

2) praecepta tradere Directori Nationali, huius actioni invigilare, 

eidemque opportuna consilia et adiumenta praebere ad suscepta munera 

rite obeunda; 

3) statis temporibus et quotiescumque id opportunum videbitur, re

lationem de pastorali Maritimorum assistentia deque rebus gestis a Di

rectore Nationali expetere ; 

4) relationem, de qua in n. 3, diligentiore examine perpendere ean

demque, una cum proprio iudicio, ad Pontificiam Commissionem mittere. 

ART. 6 

§ 1. Ordinarii loci ius et officium est sollicito studio praebere pasto

ralem assistentiam omnibus Maritimis, qui in sua dicione, etiam ad 

tempus tantum, degunt. 

§ 2. Idcirco, Ordinario loci reservatur potestas : 

1) definiendi formas curae pastoralis pro Maritimis aptiores atque 

constituendi ordinationes, seu structuras, quae secundum locorum ad

iuncta aptae sint ad animarum bonum hac in re efficaciter fovendum et 

in tuto ponendum, veluti: paroeciam territorialem, paroeciam perso

nalem, missionem cum cura animarum, cappellaniam etc. ; 

2) collatis consiliis cum Directore Nationali, Cappellanos Aposto

latus Maris suae dioecesis nominandi iisque debitum officium conferendi ; 

3) facultates speciales Cappellanis Maris tribuendi, quae ad eorum 

apostolatum exercendum necessariae vel utiles sunt; 

4) ea subsidia suppeditandi Cappellanis, quae ad officium rite adim

plendum postulantur ; 

5) erigendi oratorium eique benedicere in navi, quae in portu, ad 

fines ipsius dicionis adiacenti, publice sit inscripta. 
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ART. 7 

Praecipua Directoris Nationalis officia sunt : 

1) rationes servare cum suae nationis Episcopis de iis, quae spirituale 

Maritimorum bonum respiciunt; 

2) saltem semel in anno, relationem de animarum statu et pastorali 

Maritimorum cura in propria natione Commissioni vel Promotori Episco

pali mittere, in qua quidem enarret tum opera quae feliciter gesta sint, 

tum ea quae minus bene forte evenerint atque remedia ad eadem sar

cienda adhibita, et quidquid, demum, ad Apostolatus Maris incremen

tum conferre posse videatur; 

3) Cappellanos Apostolatus Maris moderari, salvo iure Ordinarii 

loci ; 

á) curare ut Cappellani propriis officiis diligenter satisfaciant atque 

praescripta Sanctae Sedis et Ordinarii loci servent; 

5) peculiari sollicitudine confirmare atque provehere apostolatum 

laicorum, actuosam eorum participationem fovendo, attenta diversa eo

rum ingenii indole; 

6) Apostolatum Maris suae nationis partes gerere in publicis ratio

nibus, quae necessario ineundae sunt cum coetibus, seu particularibus 

structuris eiusdem Apostolatus Maris, in aliis nationibus exstantibus; 

7) recta vincula nectere et servare cum Sodalitatibus atque Institutis 

assistentiae provehendae, sive catholicis sive non catholicis, quae ad 

proposita Apostolatus Maris propria assequenda pariter contendunt; 

8) sedes Apostolatus Maris, portus et naves saepius invisere ; 

9) de consensu Commissionis vel Promotoris Episcopalis, universae 

nationis Cappellanos, pro temporum adiunctis, convocare, eo praeser

tim consilio ut una simul exercitationibus spiritualibus vacent, vel 

conventibus ad meliores pastoralis sui ministerii vias ac rationes effi

ciendas intersint; 

10) authenticum exemplar Librorum baptizatorum, confirmatorum et 

mortuorum, a se vel a Cappellanis exaratum, ad competentem Curiam 

Episcopalem mittere ; 

11) quamprimum certiorem facere parochum domicilii personarum, 

quarum interest, de iis quae in Libris paroecialibus exscribenda sunt. 
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ART. 8 

§ 1. Cappellanus Apostolatus Maris est sacerdos ab Ordinario loci 

nominatus, ad normam art. 6, § 2, cui ab eodem Ordinario committitur 

officium spiritualem Maritimorum curam agendi. 

§ 2. Cappellanus Apostolatus Maris sit vitae integritate, anima

rum studio, prudentia atque doctrina praestans, necnon sermonum pe

ritia commendatus ac prospera valetudine fruens; idem, quantum fieri 

potest, Maritimorum curae sit unice addictus atque stabiliter in huius

modi munere constitutus, nisi iustae causae, de Ordinarii loci iudicio, 

aliud suadeant. 

§ 3. Ut Cappellanus Apostolatus Maris apprime idoneus evadat ad 

peculiare suum munus rite obeundum, oportet congrue sit ipse insti

tutus ac sedulo praeparatus, antequam spiritualis cura Maritimorum 

ei concredatur. 

§ 4. Cappellanus, de quo in § 1, omnes actus animarum curae pro

prios inter Maritimos exercere potest, excepta re matrimoniali, nisi 

parochus aut moderator Missionis cum adnexa cura animarum, ad nor

mam iuris, sit renuntiatus. 

§ 5. Iurisdictio Cappellano Apostolatus Maris concessa, quae qui

dem sub auctoritate Ordinarii loci exercenda est, semper cumulatur 

una cum iurisdictione parochi illius territorii, ubi exercetur. Quaprop

ter, Cappellanus pastorale suum munus agat in fraterna consuetudine 

cum parocho territorii et collatis cum eodem consiliis. 

§ 6. Pastoralis cura Cappellani Apostolatus Maris extenditur ad 

omnes Maritimos, qui sunt : 

a) 1. in navibus, sive ad portus stantibus, sive per maria vel flu

mina cursum tenentibus; 

2. in circulis a « Stella Maris » appellatis et in aliis sedibus 

Apostolatus Maris, atque etiam in coetibus inter conf essiona-

libus pro Maritimis, de consensu Ordinarii loci erectis ; 

3. in valetudinariis et in aliis id generis institutis; 

4. in scholis et academiis pro Maritimis. 

b) Quae cura extenditur etiam ad Maritimorum familias, etiamsi 

hae exstent in territoriis a portubus remotis, collatis consiliis cum pa

rochis competentibus, ad normam § 5. 
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ART. 9 

Cappellanus Apostolatus Maris debet : 

1) proprium ministerium explere ad bonum animarum intentus, quae 

ipsius curae pastorali commissae sunt ; 

2) inter Maritimos ac praesertim inter sodales catholicorum Institu

torum viros et mulieres deligere, qui maxime idonei sint, eosdemque 

ita in re morali et doctrinali instituere, ut actionem apostolicam, 

secundum dotes ac virtutes laicorum proprias, fructuose exercere va

leant ; 

3) Libros baptizatorum, confirmatorum et mortuorum accurate confi

cere, eorumque exemplar authenticum, una cum relatione de rebus 

gestis, exeunte anno ad suum Directorem Nationalem mittere. 

ART. 10 

Quantum fieri potest, Cappellanus Apostolatus Maris oeconomicam 

administrationem circulorum v. d. « Stella Maris » aliarumque sedium 

ne assumat, sed eam viro provido, idoneo, spiritu apostolico praedito ac 

bono testimonio commendato gerendam committat. Huius quidem onus 

erit rationem reddere administratorum Consilio, cuius idem Cappella

nus praeses erit. 

ART. 11 

§ 1. Cappellanus Apostolatus Maris, qui pastorale ministerium in 

navi exsequitur, ab auctoritate competenti Cappellanus Navigantium 

designatur. Iisdem qualitatibus de quibus in Art. 8, § 2, praeditus, ipse 

officio tenetur spiritualem assistentiam praestandi omnibus iter confi-

cientibus, a primo initio itineris maritimi, lacustris vel fluvialis usque 

ad eius exitum. 

§ 2. Cappellanus Navigantium ipsius vi iuris accipit iurisdictionem 

inde a primo suae nominationis momento eamque retinet durante mu

nere. Pariter, virtute iuris, ei conceditur potestas utendi facultatibus 

quae in Parte Secunda recensentur, servatis de iure servandis et in 

bonum tantummodo eorum, qui cum eo in navi iter faciunt. 

§ 3. Attentis peculiaribus adiunctis in quibus Cappellanus Navigan

tium curam animarum agere cogitur, ipse obligationibus tenetur de 
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quibus in art. 9 et 1 0 , congrua congruis referendo. Unoquoque itinere 

maritimo, lacustri vel fluviali ad exitum adducto, debet Librorum bap

tizatorum, confirmatorum et mortuorum exemplar authenticum, una 

cum relatione de rebus gestis, ad Directorem Nationalem mittere. 

ART. 1 2 

§ 1. Ut circulus vel coetus interconfessionalis constitui possit, con

sensus Ordinarii requiritur, et insuper oportet, ut eius statuta atque acti

vitatis quam exercet cursus apte congruant cum christianis principiis 

et cum normis, quae in Directorio Oecumenico continentur. 

§ 2. Inter regulas, quae prae oculis habendae sunt et in usum dedu

cendae, haec quae sequuntur religiose serventur : 

a) spiritualis moderatio catholicorum coetuum laicorum uni Cap

pellano Apostolatus Maris reservetur ; 

b) cappellani, ad hoc munus specialiter designati, pro certo ha

bentes se plena cum libertate agere posse in Apostolatu Maris prove

hendo, pastorale suum officium sub unica auctoritate propriorum Supe

riorum exerceant ; 

c) catholici quoque coetus laicorum eadem fruantur libertate tam 

in propriis officiis exsequendis et in rectis rationibus fovendis, quam in 

vinculis nectendis et servandis cum aliis Sodalitatibus vel Institutis 

localibus, de quibus in art. 7, n. 7 dictum est.